АДМИНИСТРАЦИЯ

САДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТАТИЩЕВСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.06.2020  № 41

п. Садовый

О внесении изменений в постановление администрации Садовского

муниципального образования Татищевского района Саратовской

области от 16.05.2019 № 21

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  на

основании Устава Садовского муниципального образования Татищевского района

Саратовской области п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Садовского муниципального

образования Татищевского района Саратовской области от 16.05.2019 № 21 «Об

утверждении муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Садовском муниципальном образовании

Татищевского района Саратовской области» (с измен. от 24.12.2019 № 67) следующие

изменения:

1.1. в Паспорте муниципальной программы

- в содержании строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы»

слова «2019 год» заменить словами «2019 - 2020 годы»;

- содержание строки «Объем бюджетных ассигнований муниципальной

программы» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования всего на реализацию

Программы предусматривается размере (прогнозно):

на 2019 год:

 4697320,4 рублей, в том числе:

- из средств областного бюджета (прогнозно)- 999645,00 руб.

- из средств местного бюджета (прогнозно) - 3697675,4 руб.

на 2020 год:

- из средств областного бюджета (прогнозно) - 1000000,00 руб.

- из средств местного бюджета (прогнозно) - 808981,00 руб.»;

- в разделе 3. «Сроки и этапы реализации программы» слова «2019 год» заменить

словами «2019 - 2020 годы»;

- в разделе 6. «Ресурсное обеспечение Программы» таблицу изложить в новой

редакции:
№
п/п

Наименование Сумма
(рублей)

2019 год 2020 год
1. Субсидия из областного бюджета 999645,00 1000000,00
2. Средства местного бюджета 3519564,00 808981,00

3. Средства населения  88792,4 140500,00

 в том числе:
3.1. в денежной форме (безвозмездные поступления в

местный бюджет) 66792,40 100500,00
3.2. в неденежной форме 22000,00 55000,00

 в том числе:
3.2.1. неоплачиваемые работы 7000,00 40000,00
3.2.2. материалы - 0
3.2.3. предоставление техники и оборудования 15000,00 15000,00
4. Расходы за счет организаций и других

внебюджетных источников 141319,00 130500,00

 в том числе:
4.1. в денежной форме (безвозмездные поступления в

местный бюджет) 111319,00 100500,00
4.2. в неденежной форме  30000,00 30000,00

 в том числе:
4.2.1. неоплачиваемые работы - 0
4.2.2. материалы - 0
4.2.3. предоставление техники и оборудования 30000,00 30000,00

 Итого 4749320,4 2094981,00

 в том числе:

 объём финансового обеспечения за счёт всех
источников 4697320,4 2009981,00

 иные ресурсы в неденежной форме 52000,00 85000,00

1.2. в Приложения № 1 таблицу «Сведения о целевых показателях

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Садовского муниципального образования Татищевского  района

Саратовской области» к муниципальной программе добавить строкой следующего

содержания:

«3 Капитальный ремонт участков водопровода в

пос.Садовый и ул.Привокзальная ст.Кологривовка

(Обеспечение водоснабжением жителей

пос.Садовый и жителей ст.Кологривовка по

ул.Привокзальная)

336 696»

1.3. в Приложения № 2 таблицу «Перечень основных мероприятий

муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Садовского муниципального образования Татищевского  района

Саратовской области» к муниципальной программе добавить строкой следующего

содержания:
«4 Капитальный

ремонт участков

водопровода в

пос.Садовый и

ул.Привокзальная

ст.Кологривовка

(Обеспечение

водоснабжением

жителей

пос.Садовый и

Администрация

Садовского

муниципального

образования

Апрель

2020

года

Ноябрь

2020

года

Обеспечение

бесперебой-

ным

водоснабже-

нием в

достаточном

количестве

Постоянные

аварийные

отключения

воды

жителей

ст.Кологривовка по

ул.Привокзальная)

1.4. в Приложение № 4 таблицу «План-график реализации муниципальной

программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры

Садовского муниципального образования Татищевского района Саратовской

области» к муниципальной программе добавить строкой следующего содержания:
«4 Основное

мероприятие 4

Капитальный

ремонт участков

водопровода в

пос.Садовый и

ул.Привокзальная

ст.Кологривовка

(Обеспечение

водоснабжением

жителей

пос.Садовый и

жителей

ст.Кологривовка по

ул.Привокзальная)

Администрация

Садовского

муниципального

образования

Обеспе

чение

беспере

бой-

ным

водосна

бже-

нием в

достато

чном

количес

тве

Ноябрь

2020

года

Всего 2009981,00

Федеральный

бюджет

(прогнозно)

Областной

бюджет

(прогнозно) 1000000,00
Местный

бюджет

(прогнозно) 808981,00

Внебюджет-

ные источники

(прогнозно) 201000,00

1.5. Приложение № 3 муниципальной программы «Комплексное развитие

систем коммунальной инфраструктуры Садовского муниципального образования

Татищевского  района Саратовской области» изложить в новой редакции, согласно

приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

  главы муниципального образования                                             С.Ю. Андрианова

                                                                                                                                                                     Приложение

к постановлению администрации

Садовского муниципального

образования Татищевского района

Саратовской области

от 15.06.2020 № 41

«Приложение № 3

к муниципальной программе

«Комплексное развитие систем коммунальной

инфраструктуры Садовского

муниципального образования Татищевского  района

Саратовской области»

Сведения

 об объёмах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы «Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры Садовского муниципального образования Татищевского  района

Саратовской области»

Наименование Ответственный

исполнитель

Источники финансового

обеспечения

Объёмы

финансового

обеспечения

руб.

в том числе по годам

2019 год 2020 год

Муниципальная программа

«Комплексное развитие систем

коммунальной инфраструктуры

Садовского муниципального

образования Татищевского

района

Саратовской области»

Администрация

Садовского

муниципального

образования

Всего 4697320,4 4697320,4 2061881,00

Областной бюджет

(прогнозно)

999645,00 999645,00 -

Местный бюджет

(прогнозно)

3697675,40 3697675,40 -

Внебюджетные

источники (прогнозно)

- - -

Основное мероприятие 1

«Экспертиза проектно-сметной

Администрация

Садовского

Всего 64900,00 13000,00 51900,00

Областной  бюджет - - -

документации»

муниципального

образования

(прогнозно)

Местный бюджет

(прогнозно)
13000,00 13000,00

-

Внебюджетные

источники (прогнозно)
- -

-

Основное мероприятие 2

«Обеспечение

водоснабжением жителей п.

Садовый и жителей ст.

Кологривовка»

(Капитальный ремонт скважины

и зоны санитарной охраны в п.

Садовый)

Администрация

Садовское

муниципального

образования

Всего 2226380,40 2226380,40 -

Областной  бюджет

(прогнозно)

999645,00 999645,00 -

Местный бюджет

(прогнозно)

1226735,40 1226735,40 -

Внебюджетные

источники (прогнозно)

- - -

Основное мероприятие 3

«Капитальный ремонт скважины

и зоны санитарной охраны в п.

Коминтерн»

Администрация

Садовское

муниципального

образования

Всего 2695940,00 2695940,00 -

Областной  бюджет

(прогнозно)

- - -

Местный бюджет

(прогнозно)

2695940,00 2695940,00 -

Внебюджетные

источники (прогнозно)

- - -

Основное мероприятие 4

Капитальный ремонт участков

водопровода в пос.Садовый и

ул.Привокзальная

ст.Кологривовка (Обеспечение

водоснабжением жителей

пос.Садовый и жителей

ст.Кологривовка по

ул.Привокзальная)

Администрация

Садовское

муниципального

образования

Всего 2009981,00 - 2009981,00

Областной  бюджет

(прогнозно)

1000000,00 - 1000000,00

Местный бюджет

(прогнозно) 808981,00
-

808981,00
Внебюджетные

источники (прогнозно)

140500,00

-

140500,00»